ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

24.03.2016

                                   № 567
О внесении изменений
в решение Думы
Ханты-Мансийского района
от 19 декабря 2008 года № 361
«О Порядке предоставления
межбюджетных трансфертов из
бюджета Ханты-Мансийского района»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие                  с действующим законодательством Российской Федерации, на основании статьи 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 10 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 ноября 2008 года № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского района, утвержденный решением Думы Ханты-Мансийского района от 19 декабря 2008 года № 361, следующие изменения:

1.1. В статье 2:

1.1.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Межбюджетные трансферты из бюджета района предоставляются                в следующих формах:

1) дотаций из районного фонда финансовой поддержки поселений, образуемого в составе бюджета района, на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений, входящих в состав                             Ханты-Мансийского района;
2) субвенций из бюджета района бюджетам сельских поселений                        в случаях, установленных статьями 133 и 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
3) иных межбюджетных трансфертов.».

1.1.2. Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений из бюджета района в следующих формах:

1) межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений для реализации на уровне сельских поселений отдельных видов расходов (компенсации дополнительных расходов), возникших в результате решений, принятых федеральными, региональными и муниципальными органами власти, в том числе на исполнение отдельных мероприятий государственных, муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности;
2) межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из бюджета района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями;
3) межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из бюджета района на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений;
4) межбюджетных трансфертов из резервного фонда администрации Ханты-Мансийского района, передаваемых бюджетам поселений.
1.1.3. Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Межбюджетные трансферты из бюджета района бюджетам сельских поселений (за исключением межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) предоставляются при условии соблюдения сельскими поселениями, входящими в состав Ханты-Мансийского района, бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах                           и сборах.».

1.1.4. Часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. В сельских поселениях Ханты-Мансийского района, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала               50 процентов объема собственных доходов сельского поселения, а также               в сельских поселениях, которые не имеют годовой отчетности об исполнении местного бюджета за один год и более из трех последних отчетных финансовых лет, начиная с очередного финансового года, могут осуществляться следующие дополнительные меры:

1) подписание и выполнение соглашений с финансовым органом               Ханты-Мансийского района о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения;

2) представление администрацией сельского поселения                                       в администрацию Ханты-Мансийского района в установленном порядке документов и материалов, необходимых для подготовки заключения                    о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган сельского поселения проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период;

3) проведение не реже одного раза в два года проверки годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения контрольно-счетной палатой Ханты-Мансийского района.».
1.2. Статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений для реализации на уровне сельских поселений отдельных видов расходов (компенсации дополнительных расходов), возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, в том числе на исполнение отдельных мероприятий государственных, муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности.
1. Средства, передаваемые бюджетам поселений для реализации на уровне сельских поселений отдельных видов расходов (компенсации дополнительных расходов), возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, в том числе на исполнение отдельных мероприятий государственных, муниципальных программ                                         и непрограммных направлений деятельности, перечисляются на счета по исполнению бюджетов поселений, открытые органами Федерального казначейства.

2. Сельские поселения, входящие в состав Ханты-Мансийского района,   в установленные сроки представляют в финансовый орган администрации района отчеты об использовании иных межбюджетных трансфертов.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава

Ханты-Мансийского района                                                           П.Н. Захаров

30.03.2016